
 

Decreto Dirigenziale n. 368 del 22/12/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 DEL D.LGS. 152/06- METRO FIM S.P.A.,- IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI

ACQUE EMUNTE DALLE FALDA, FINALIZZATO ALLA MESSA IN SICUREZZA DELLA

FALDA DA REALIZZARSI IN CASORIA (NA) SUL SUOLO DISTINTO IN CATASTO AL

FOGLIO 8 SU PARTE DELLA P.LLA 292. AUTORIZZAZIONE  A SVOLGERE L'ESERCIZIO

DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
 
a. che con D.D. n. 194 del 29.06.2009 è stato approvato il progetto dell’impianto  di trattamento di 

acque emunte dalle falda presentato dalla Metro Fim S.p.A, finalizzato alla messa in sicurezza della 
falda da realizzarsi in Casoria (NA) sul suolo distinto in catasto al foglio 8 su parte della p.lla 292; 

b. che nel citato Decreto Dirigenziale è stato stabilito che l’autorizzazione definitiva a svolgere 
l’attività, viene rilasciata da questo Settore, previa acquisizione dell’attestato di conformità 
dell’impianto al progetto approvato, da rilasciarsi dall’Amministrazione Provinciale di Napoli e alla 
presentazione di apposita polizza fidejussoria; 

 
PRESO ATTO 
a. che l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. gen 102327 del 04.11.2010, acquisita 

agli atti in data 09.11.2010 prot. n. 893175,  ha attestato la conformità dei lavori eseguiti dalla Metro 
Fim S.p.A al progetto approvato con D.D. n. 194 del 29.06.2009; 

b. che la Metro Fim S.p.A, in conformità a quanto prescritto nel citato  D.D. n. 194/2009, con nota 
acquisita agli atti in data 15.11.2010 prot 911316 ha presentato 
b.1. autorizzazione prot./SCA n. 2290/2010 rilasciata in data 05.08.2010 dall’ ATO 2 –Napoli-

Volturno; 
c.    con successiva nota del 21.12.2010 acquisita agli atti in pari data prot. 1019879 ha presentato: 

c.1. garanzia finanziaria emessa in data 16.12.2010 dalla Banca Intesa Sanpaolo S,p.A.  con cui la 
medesima banca si è costituita garante fino al 05.10.2021, nei confronti  del Presidente pro-
tempore del Giunta Regionale della Campania fino alla concorrenza di € 2.225,00 
(duemiladuecentoventicinque/00) per eventuali danni derivanti dall’esercizio dell’attività; 

c.2.   nota del 14.12.2010 dell’ATO 2 di integrazione autorizzazione allo scarico di cui alla 
precedente lettera b.1.  

 
RITENUTO, per quanto su riportato, di  autorizzare fino al 05.10.2020 (un anno prima della scadenza 
della garanzia finanziaria), la Metro Fim S.p.A all’esercizio dell’ attività dell’impianto di trattamento di 
acqua di falda finalizzato alla messa in sicurezza della stessa, ubicato in Casoria (NA) sul suolo distinto in 
catasto al foglio 8 su parte della p.lla 292 il cui progetto è stato approvato con D.D. n. 194 del 
29.06.2009; 
 
VISTI  
a. il D.Lgv n° 152 del 03.04.2006; 
b. la Delibera di G.R.C n.1411 del 27.07.2007; 
c. il D.D. n.19 del 10.08.2009 del Coordinatore dell’A.G. 05 
d. il D.D. n. 194 del 29.06.2009; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del RUP di adozione del presente atto  
 
D E C R E T A 
 
Per quanto espresso in narrativa, che si intende   integralmente trascritto e riportato: 
 
1. Autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, fino al 05.10.2020 (un anno 

prima della scadenza della garanzia finanziaria), la Metro Fim S.p.A all’esercizio dell’ attività 
dell’impianto di trattamento di acqua di falda finalizzato alla messa in sicurezza della stessa, ubicato 
in Casoria (NA) sul suolo distinto in catasto al foglio 8 su parte della p.lla 292 il cui progetto è stato 
approvato con D.D. n. 194 del 29.06.2009; 

 
2. Richiamare il  D.D. n. 194 del 29.06.2009, le cui condizioni e prescrizioni  restano ferme e 

invariate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

 
3. Notificare il presente atto alla Metro Fim S.p.A.; 
 
4. Trasmettere, copia del presente provvedimento, al Comune di Casoria (NA), all’ASL NA 2 Nord, e 

all’A.R.P.A.C. e al P.R.A. per quanto di rispettiva competenza, all’Albo di cui al comma 1 dell’art. 
212 del D.Lgs. 152/06 e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità a quanto 
disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno 
essere trasmesse tempestivamente a questo Settore; 

 
5. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. 

Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e al  B.U.R.C. per la pubblicazione 
integrale. 

 
 
 

Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010


	BURC n. 83 del  27 Dicembre 2010

